M - Em relação à Declaração Eletrônica de Operações de Instituições das Financeiras (DES-IF):

a) Por deixar de apresentá-la às autoridades fiscais da Administração Tributária Municipal, na forma. nas condições e

nos prazos previstos na Legislação Tributária Municipal, O valor conesponde a 2.500 (duas mil e quinhentas) vezes o valor
da Unidade de Referência Fiscal de Marcolândia (UFM) por declaração;

b) Por declarar incorretamente, indevidamente ou de forma incompleta: O valor corresponde a 3.000 (três
mil) vezes o valor da Unidade de Referência Fiscal de Marcolândia (UFM), por informação inconeta, indevida ou
incompleta apresentada, limitada ao valor de 3.500 (três mil e quinhentas) vezes o valor da Unidade de Referência Fiscal de
Marcolândia (UFM) por declaração;

Vll - Em relação à Declaração das Seguradoras:

a) Por deixar de apresentá-la às autoridades fiscais da Administração Tributiíria Municipal, na forma, nas condições e

[...]

VIII - Em relação à Declaração dos Cartórios:

a) por deixar de apresentií-la às autoridades fiscais da Administração Tributária Municipal, na forma, nas condições e

nos prazos previstos na Legislação Tributríria Municipal, sení aplicada uma penalidade no valor de 1.500 (mil e
quinhentas) vezes o valor da Unidade de Referência Fiscal de Marcolândia (UFM) por declaraçao.

IX - Em relação à Declaração dos Prestadores de Serviços de Propaganda e Publicidade:

a) Por deixar de apresentá-la às autoridades fiscais da Administração Tributríria Municipal, na forma, nas condições e